Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

RREGULLORE
PEER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME
FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE PODUJEVES

Podujevé,
15 korrik 2022
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Né bazé té neneve 11, 12 paragrafi 12.2 shkronja ¢) dhe nenit 34 paragrafi 34.4 t&
Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr.02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, nenet 14, 15 parag. 2.3 dhe nenit 29 t&
Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 gershor 2018,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e datés 30 gershor 2022, pérkatésisht n¢ vazhdimin
e mbledhjes mé 15 korrik 2022, miratoi kété,

. RREGULLORE
PiER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNKS ME
FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1

Qéllimi
Rregullorja ka pér géllim rregullimin e organizimint dhe bashképunimit &€ komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e komunés s¢ Podujevés, né
ushtrimin e aktiviteteve qé jané ekskluzivisht né kompetencé vetanake t€ Komunave,
té pércaktuara me ligjin pér vetéqeverisjen lokale.

Neni 2

Pérkufizimet
Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin si né vijim:
Komuna - njési themelore e vetéqgeverisjes lokale né Kosové.
Territori — nénkupton vendbanimet, qytetin, lagjet urbane dhe fshatrat qé& shtrihen né
zonat kadastrale brenda kufijéve t&¢ Komunés sé Podujevés sipas Ligjit pér kufijt
administrativ t¢ Komunave dhe Ligjit pér kadastér.
Késhillat lokale — nénkupton trupat e zgjedhur q& pérfagésojné né ményré &
organizuar komunitetin e njé apo mé shumé fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane.
Kryetar i késhillit — nénkupton personin mé t& votuar né& tubim zgjedhor né fshatra,
vendbanime dhe lagje urbane.

Neni 3
Themelimi i komisionit pér zgjedhjen e
késhillave lokale
1. Kuvendi i Komunés themelon komision pér t& koordinuar procesin e zgjedhjes sé
késhillave lokale.
2. Komisioni pérbéhet prej 7 (shtaté) anétaréve dhe reflekton pérfagésimin gjinor dhe
etnik, dhe até
4 (katér) anétaré/e nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme politike,
1 (nj&) anétar/e nga Ekzekutivi, qé propozohet nga Kryetari 1 Komunés,
1 (nj&) anétar/e nga shogéria civile, i/e nominuar nga shogéria civile,
1 (njé) anétar/e pérfaqésues i fshatit, vendbanimit apo lagjés urbane.
3. Kryesuesi i komisionit zgjedhet nga anétarét ¢ komisionit.
4. N& aspektin teknik, administrativ dhe profesional, komisioni bashképunon me
népunésin civil - koordinatorin pér bashképunim me késhillat lokale.
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5. Komisioni koordinon punén dhe cakton periudhén kohore té¢ mbajtjes sé tubimeve
t¢ banoréve, pér zgjedhjen e anétaréve té késhillave lokale dhe kryetaréve t&
késhillave lokale té cilét duhet t& jené rezident.

6. S& paku katér (4) anétaré t&¢ komisionit duhet t& jené t& pranishém né secilin tubim
zgjedhor qé organizohet pér zgjedhjen e anétaréve dhe kryetaréve t&€ késhillave lokale.
7. Pjesémarrésit né tubimet zgjedhore mund té paragesin ankesat e tyre, nése
konsiderojné se ka pasé pa rregullési gjaté procesit zgjedhor pérkatés. Komisioni
obligohet gé t& nj&jtat ti shqyrtojé brenda afatit prej 15 ditéve nga data e paragitjes si
dhe t’iu kthejé pérgjigje me shkrim.

8. Komisioni, pérmes Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim, informon
banorét pérkatés 15 dité para datés sé mbajtjes sé tubimit pér zgjedhjen e késhillave
lokale, pérmes:

shpalljeve publike t& vendosura né objektet publike dhe vendet mé t& frekuentuara
brenda territorit ku mbahet tubimi zgjedhor;

mediave lokale;

ueb - fages zyrtare t&€ komunés

rrjeteve sociale

Njoftimi domosdo duhet t& pérmbajé: rendin e dités, datén, kohén, vendin e mbajtjes
sé tubimit.

9. Mandati i komisionit éshté i lidhur me mandatin e Kuvendit t&¢ Komunés.

10. Komisioni pér procesin zgjedhor i raporton Kuvendit t&¢ Komunés pas pérfundimit
té téré procesit.

Neni 4
Themelimi i késhillave lokale
1. N& territorin e Komunés sé Podujevés themelohen késhillat lokale, pérkatésisht 6
késhilla lokale urbane dhe 24 Késhilla lokale té fshatrave, si né vijim:

1.1.Késhilli lokal urban: Qendra 1, me pérkufizimin tekstual t& territorit si vijon:
pérfshing territorin duke filluar nga: Mbi uré ku rruga vazhdon “Xhemajl Mustafa”
Veri-Perendim deri ku ndahét rruga me “Afrim Zhitia” dhe vazhdon njé pjes¢ e késaj
rruge né Lindje deri te kryqézimi me rrugén “Ilir Konushevci”, pérgjaté Hekurudhés
deri te rruga qé pérkufizohé me rrugén “Ali Ajeti”, Lindje deri te udhékryqi me
rrugén “Besnik Restelica”, vazhdon deri te rruga “Véllezérit Frashéri” dhe né
Peréndim dhe pastaj pérgjaté lumit Llap.

1.2. Késhilli lokal urban: Qendra 2, me pérkufizimin tekstual t& territorit si vijon:
pérfshiné territorin duke filluar nga ura q¢€ kalon rruga “Véllezérit Frashéri” me
“Besnik Restelica” vazhdon deri te rruga “Ali Ajeti” dhe pérgjat hekurudhés lidhet te
magjistralja “Gryka e Llapit” dhe vazhdon né& pjesén peréndimore pérgjat lumit Llap.
1.3. Kaéshilli lokal urban: Qendra 3 Peréndim, me pérkufizimin e tekstual té
territorit si vijon: pérfshiné territorin duke filluar nga: mbi uré ku rruga ndahét
“Ismet Dérguti” , ”Skénderbeu” dhe “Xhemajl Mustafa™ dhe “28 Néntori” Veri pastaj
pérgjat Lumit Llap, deri te magjistralja “Gryka ¢ Llapit”, nga magjistralja “Gryka e
Llapit”, deri te tek rruga né Jug-Peréndim ku krygézohét me rrugén “Skénderbeu”,
rruga “Skénderbeu” ZK Podujevé-Llapashticé dhe Obrangé ku lidhét me rrugén
»Emin Duraku” majtas deri né& dalje prap me rrugén “Skénderbeu” vazhdon né Veri
me rrugét “Ismet Dérguti” , ”Skénderbeu” dhe “Xhemajl Mustafa” te rrethérotullimi
me “28 Néntori”.
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1.4. Késhilli lokal urban: Qendra 4 Veri, me pérkufizimin tekstual t& territorit si
vijon: pérfshiné territorin duke filluar nga rrethi ku ndahen rrugét “Skénderbeu”,
“Xhemajl Mustafa” “28 Néntori” dhe “Ismet Dérguti”, vazhdon pérgjat rrugés “28
Néntori” e kufizuar me zonat kadastrale Obrangé, Letanc, Dumnicé e Poshtme dhe
Livadicé. N& pjesén jugore kufizohet me hekurudhén dhe vazhdon me rrugén “Ilir
Konushevci” te rrethi me rrugén “Afrim Zhitia” duke pérfunduar me rrugén “Xhemajl
Mustafa”.

1.5. Késhilli lokal urban: Qendra 5 Jug, me pérkufizimin e tekstual t& territorit si
vijon: pérfshiné territorin duke filluar nga pjesa Veriore komplet shtrirjen e rrugés
magjistrale “Gryka e Llapit” duke pérfunudar me kufirin kadastral t& Podujevés deri
né Jug me fshatrat: Ballocé, Surkish dhe Gllamnik deri né magjistralén “Gryka e
Llapit” dhe “Skénderbeu™

1.6. Késhilli lokal urban: Qendra 6 Lindje, me pérkufizimin tekstual (€ territorit si
vijon: pérfshiné territorin duke filluar nga lindja ku kufizohet me zonat kadastrale
Livadicé dhe Shtedim, né jug rruga magjistrale “Gryka e Llapit”, vazhdon me
hekurdhén pérgjat pjesés peréndimore dhe veriore.

1.7. Késhilli lokal i fshatrave: Murgull, Térrnavicé, Recicé, Sllatin€, Brecg,
Dvorishté, Pollaté, Potok, Zhiti

1.8. Késhilli lokal i fshatrave: Kérpimeh, Metehi, Repé,

1.9. Késhilli lokal i fshatrave: Sylevicé, Revugé, Pakashticé e Epérme,
Pakashticé e Poshtme

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.
1.17.
1.18.
1.19.
1.20.
1.21.
1.22.

1.23
1.24

1.25
1.26
1.27
1.28
1.29

1.30

Késhilli lokal i fshatit:

. Késhilli lokal i fshatrave
. Késhilli lokal i fshatrave
. Késhilli lokal i fshatrave
. Késhilli lokal i fshatrave
. Késhilli lokal i fshatrave

. Késhilli lokal i fshatit:

Keéshilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:

Késhilli lokal i fshatrave:
Keéshilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
Késhilli lokal i fshatrave:
. Késhilli lokal i fshatrave:
. Késhilli lokal i fshatrave:

Dobérdol, Zakut

Dobratin, Bajqiné

Bradash, Peran

Velikareké, Obranqgé

Llapashticé e Epérme, Llapashticé e Poshtme
Gllamnik

Popové, Lupq i Empérm, Majac, Lupg i Poshtém
Sallabajé, Shakovicé, Godishnjak

Lluzhan , Llugé

Buricé, Konushec, Penuhé

Siboc i Poshtém, Siboc i Epérm

Kaqybeg, Gérdoc

Bellopojé, Térrnavé, Halabak

Batllavé, Dyzé&, Baraing, Radujevé

Orllan, Turugicé, Muhazob, Metergoc, Bllaté,
Bérvenik, Kalaticé, Brainé, Kushevicé

: Balloc, Herticé, Rakinicé, Surdull

: Lladoc, Shajkoc

: Shtedim, Miroc, Livadicé, Merdar

: Surkish, Sfe¢él, Dumosh

. Dumnicé e Poshtme, Llaushé&, Dumnicé ¢ Epérme,
Pérpellac

Letanc

2. Késhillat lokale urbane pérmbajné emértimin e rrugéve sipas tabelés né shtojcén 1
t& késaj Rregulloreje, ndérsa Harta e késhillave lokale urbane dhe késhillave lokale t&
fshtrave, me emértime sipas kétij neni, &shté pjesé pérbéres e késaj Rregulloreje -
shtojca 2.
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Neni 5

Pérbérja e késhillave lokale dhe kriteret e pérzgjedhjes
1. Ké&shilli lokal mund té keté prej 5 (pesé) deri né 9 (nénté) anétaré/e. Numri i sakté i
antaréve pér secilin késhill lokal, pércaktohet nga veté banorét e fshatit, vendbanimit
dhe lagjes urbane qé jané t&é pranishém né tubimin zgjedhor.
2. Cdo fshat vendbanim apo lagje urbane duhet té jeté i pérfaqésuar né késhillin lokal.
3. Pérbérja e késhillave lokale duhet t& reflektojé pérbérjen etnike dhe gjinore.
Pérfagésimi gjinor duhet t& jeté sipas Ligjit pérkatés pér barazi gjinore. N€ rast se né
fshat, vendbanim apo lagje urbane, jetojné pjesétaré t& komuniteteve jo shumicg,
duhet té& jené té pérfaqésuar né késhillin lokal nése jané t& pranishém né& tubim.
4. Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t& komunés zgjedhin anétarét e késhillit
lokal, né tubimin zgjedhor ku pjesémarrés jané gjithé banorét e moshés madhore t&
interesuar té fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.
5. Tubimin e udhéheq njé pérfagésues i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane i cili
pérzgjedhet nga shumica e pjesémarrésve né tubimin zgjedhor.
6. Zgjedhja béhet pérmes votimit t& hapur apo votimit t& fshehté né tubimin zgjedhor,
varésisiht pércaktimit nga shumica e pjesémarrésve.
7. Té drejté vote kané té gjithé banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane
pérkatése, mbi moshén 18 vjeqare.
8. Kandidatét pér anétaré té késhillave lokale dhe kryetarét e késhillave lokale duhet
t& jené banoré t& pérhershém né até lokalitet si dhe nuk mund t& kandidohen n& emér
té ndonjé partie politike.
9. Kandidatét pér pozita t& anétaréve dhe t& kryetaréve t& t& késhillave lokale, nuk
mund t& kandidohen nése jané té zgjedhur apo eméruar né poste politike.
10. Anétaré té késhillave lokale t& fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve urbane,
zgjedhen kandidatét t& cilét fitojné numrin mé t¢ madh t€ votave nga numri i
pérgjithshém i banoréve té fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane qé jané prezent né
tubimin zgjedhor.
11. Kryetari i késhillit lokal zgjedhet nga radhét ¢ anétaréve (€ késhillit lokal té
fshatit/rave, vendbanimit/eve apo lagjes/ve urbane, kandidati i cili fiton shumicén e
votave t& pjesémarréséve né tubim. Nése né rrethin e paré t& votimit kemi dy apo mé
shumé kandidaté me numér té barabarté t& votave atéheré organizohet rrethi dyté i
votimit dhe kandidati q& merr mé shumé vota zgjedhet pér anétar, kryetar t& késhillit
lokal.
12. Anétarét dhe kryetarét e késhillave lokale t& fshatit, vendbanimit apo lagjes
urbane, zgjedhen me mandat 4 vjeqar me mundési rizgjedhje edhe pér njé mandat
sipas procedurave t& njéjta.
13. Tubimet kané legjitimitet nése né tubim jané t& pranishém s¢ paku 31 pjesémarrés
me té& drejté vote duke respektuar ligjin pér barazi gjinore.
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Neni 6
Ndérprerja dhe pérfundimi i mandatit té kryetaréve dhe anétaréve
té késhillave lokale

1. Né rastet kur banorét konsiderojné qé kryetari, anétarét apo ndonjéri nga anétarét e
késhillit lokal nuk i ka pérmbushé obligimet qé dalin nga kjo rregullore, t&€ njé€jtéve
mund t'u ndérpritet mandati me shumicé t& votave t& banoréve t€ lokaliteteve t&
pérfagésuara né késhill pérmes njé tubimi publik.
2. Procedura e ndérprerjes sé mandatit sipas paragrafit paraprak béhet me iniciativé t&
mé shumé se gjysma e numrit pjesémarrés sa kané qené né tubimin zgjedhor ku &shté
zgjedhur kryetari apo anétarét e késhilli lokal.
3. Iniciativa duhet t& p&rmbajé nénshkrimet dhe e njéjta né formé t& kérkesés
procedohet te komisioni i formuar sipas nenit 3, pérmes Drejtoris¢ s¢ Administratés
dhe zyrés sé Kuvendit.
4. Pas pranimit t& kérkesés komisioni brenda afatit prej 30 ditésh koordinon dhe mban
procesin e tubimit pérkatés.
5. Mandati i kryetarit dhe anétaréve t& késhillave lokal pérfundon:

5.1. me kryerje t& mandatit;

5.2. nése jep doréheqje;

5.3. nése shkarkohet;

5.4. nése ndérron vendbanim;

5.5. né rast t& dénimit pér vepér penale me njé urdhér pér burgim pér gjashté (6)

muayj;

5.6. nése vdes;
6. Né& rast t&¢ humbjes sé mandait t& kryetarit t& késhillit, komisioni brenda 30 ditésh
duhet t& organizojé zgjedhjet pér zgjedhjen e kryetarit t& ri.
7. Z&vendésimi i anétaréve té késhillit né rastin e humbjes apo ndérprerjes s¢ mandatit
béhet nga lista e pritjes me aprovimin e komisionit t¢ Kuvendit brenda 15 ditésh.
8. Nése pér c¢farédo arsye nuk mund t& béhet zévendésimi i anétarit/ve nga lista e
pritjes atéheré komisioni organizon zgjedhjet pér zgjedhjen e anétarit apo anétaréve t&
késhillit sipas procedurés sé rregullt.

Neni 7

Procesverbali nga tubimi zgjedhor
1. Procesverbali i hartuar nga tubimi i gytetaréve, duhet t& pérmajé; datén vendin,
orén e mbajtjes s¢ tubimit, numrin e pjesémarrésve (lista e nénshkruar e
pjesémarrésve), qé kané marré pjesé né tubim, t& dhénat pér zgjedhjen e anétaréve dhe
kryetaréve t& késhillave lokale, procedurat e votimit dhe ¢éshtje t&é tjera t&é adresuara
né takim.
2. Procesverbalin e nénshkruajn, anétarét e komisionit komunal, procesmbajtési,
kryetari dhe anétarét e zgjedhur t& késhillit, ndérsa komisioni i pércaktuar sipas nenit
3 t& késaj rregulloreje i raporton Kuvendit t&¢ Komunés pér rrjedhén e tubimeve,
procesin e zgjedhjeve té kryetaréve dhe anétaréve (& késhillave lokale.
3. Rezultatet ¢ zgjedhjeve, emrat e anétaréve, kryetarit t& késhillit lokal duhet t&€ béhen
publike nga ana e komisionit komunal pérmes Zyrés pér marrédhénie me publikun
dhe informim.
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Neni 8

Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokale
1. Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendi t¢ Komunés dhe zyrtari pérkatés pér
bashképunim me késhilla lokale , ftojné késhillat lokale qé t& marrin pjesé né tubimet
publike me qytetaré, né dégjimet publike pér buxhet, tubimet e rregullta publike,
takimet pér planifikim té politikave zhvillimore komunale qé organizohen nga organet
komunale, pérkatésisht Kuvendi i Komunés apo Kryetari.
2. Kryetari i Komunés duhet qé sé paku té organizojé dy takime né vit me kryetarét e
késhillave lokale. Takimet duhet t&€ mbahen sé& paku njé heré né gjashté muaj.
3. Kuvendi i Komunés mund té kérkojé njé opinion nga késhilli lokal, né ¢éshtje t&
caktuara me interes pér komunitetin.
4. Komuna pérdoré platforma elektronike pér informim, komunikim, konsultim dhe
bashképunim me késhillat lokal.

Neni 9

Roli, detyrat dhe aktivitetet e késhillave lokale
1. Késhilli lokal mund té takohet né ¢do kohé& pér t&é shqyrtuar ¢éshtjet né interes t&
lokalitetit si dhe harton dhe miraton planin e punés.
2. Késhilli lokal, organizon, pércjell dhe planifikon planet dhe programet zhvillimore
té lokalitetit, né té gjitha sferat né bashképunim me Kryetarin e Komunés, Kryesuesin
e Komunés, Komitetet dhe Drejtorité e Komunés.
3. Késhilli lokal duhet t&¢ informojé komunén, pérkatésisht Zyrtarin pérgjegjés pér
bashképunim dhe koordinim me késhillat lokale, pér kohén dhe agjendén e takimeve.
Zyrtarét komunal mund t& marrin pjesé né takimet e organizuara nga késhillat lokale.
4. Takimet e banoréve té lokaliteteve pérkatése mund té organizohen me iniciativén e
késhillit lokal pérkatés.
5. Organizon aksione vullnetare né interes pér lokalitetin;
6. Késhillat lokale kané té drejté té bashképunojné né mes veti né territorin e
komunés.
7. Késhillat lokale mund t'i parashtrojné organeve dhe Drejtorive t€ Komunés,
kérkesé me shkrim pér ¢éshtje té¢ ndryshme né interes té lokalitetit kurse organet
pérkatése t& Komunés brenda afatit prej 30 dité i pérgjigjen me shkrim késhillit lokal
qé e ka parashtruar kérkesén.

Neni 10
Bashképunimi i Komunés me késhillat lokale
1. Komuna bashképunon me késhillin lokal né ¢éshtjet qé ndérlidhen me :
1.1. Planifikimin urban dhe rural té lokalitetit;
1.2. Furnizimin me ujé,rregullimi i kanalizimit, drenazhimin;
1.3. Shéndetésiné publike;
1.4. Mbrojtjen lokale t&€ ambientit;
1.5. Turizmin;
1.6. Hapésirave publike dhe varrezave;
1.7. Zhvillimin e turizmit;
1.8. Aktiviteteve kulturore dhe sportive etj;
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Neni 11

Marréveshja e bashképunimit i Komunés me késhillat lokale
1. Komuna ka t& drejté t&€ nénshkruaj marréveshje bashképunimi me késhillin
lokal,né& ¢éshtjet g€ jané né kompetencé t&¢ Komunés, me pérjashtim t& atyre qé jané
né kuadér té pérgjegjésisé s¢ Kuvendit t&¢ Komunés neni 40.2 t& Ligjit pér
vetqeverisjen lokale.
2. Marréveshja duhet t&€ pérmbajé s¢ paku kéto elemente: Objektin e marréveshjes;
Kohézgjatjen; obligimet e paléve; Dinamikén e realizimit té punéve; Koston
financiare;
3. Marréveshjet nénshkruhen nga Kryetari i Komunés pérve¢ nése Kryetari me
autorizim e delegon kété té drejté né Drejtorité pérkatése dhe Kryetarit té késhillit
lokal me pélqimin paraprak t& shumicés sé anétaréve té késhillit.

Neni 12

Konsultimet e Komunés me késhillat lokale
1. Kryetari i Komunés né bashképunim me Kryesuesin e Kuvendit organizojné sé
paku dy takime né vit me Kryetarét e késhillave lokale.
2. Kryetarét e késhillave lokale, ftohen t& marrin pjesé né takime konsultative, debate
publike dhe konsultime publike.
3. Komuna duhet t& konsultojé késhillin lokal, né ¢éshtje t& caktuara me interes vital
pér komunitetin pérkatés.

Neni 13
Rolii kryetarit té késhillit lokal

1. Kryetari i késhillit pérfagéson késhillin lokal né konsultimet dhe diskutimet me
organet Komunale.

2. Kryetari i késhillit lokal thérret dhe udhéheq me mbledhjet e késhillit lokal dhe
kujdeset pér organizimin dhe punén e késhillit. Poashtu, ai i nénshkruan dokumentet e
miratuara nga ana e késhillit lokal dhe &shté i obliguar q& né afat prej 15 ditéve, nga
dita e miratimit té tyre, t’i dorézojé te organet pérkatése t€ Komunés.

Neni 14
Financimi i aktiviteteve

1. Aktivitetet e késhillave lokale dhe projektet nga marréveshjet e bashképunimit né
mes komunés dhe késhillave lokale mund té financohen si vijon;

- Banorét e fshatit vendbanimit apo lagjes urbane,

- Komuna pérkatése,

- Donatorét dhe

- Financim té pérbashkét.
2. Késhilli pérgatit raportin gjashtémujor dhe raportin vjetor pér t&¢ gjitha aktivitetet
dhe projektet e realizuara dhe me té& nj&jtin ¢ informon Kryetarin e Komunés.
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Neni 15
Kompenzimi i kryetaréve té késhillave lokale
1. Pér punén e tyre kryetarét e késhillave lokale kompensohen nga buxheti i komunés
pérkatése, dhe até né shumén ekuivalente té anétaréve té¢ komiteteve obligative.
2. Kompensimi pér pjesémarrjen vetém pér (6) takime té késhillit lokal t€ mbajtura
brenda vitit kalendarik, dhe até né bazé té listé€s t&€ nénshkruar nga pjesémarrésit dhe
procesverbalet nga takimi/et e mbajtura.

Neni 16
Dispozitat kalimtare, shfuqizuese dhe pérfundimtare
Né rast konflikti t€ dispozitave t&€ késaj rregulloreje me Ligjin pér vetéqgeverisjen
lokale dhe Statutin ¢ Komunés mbizotrojné dispozitat e ligjit dhe Statutit.

Neni 17
1. Ndryshimet dhe plotésimet eventuale né kété rregullore do té béhen sipas
procedurés sé njejté t& aprovimit té késaj rregulloreje.
2. Pér zbatimin e késaj rregulloreje kujdeset Kuvendi i Komunés dhe Kryetarit i
Komunés.

Neni 18
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas rexhistrimit né zyrén e protokollit t&€ Ministrisé
sé¢ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né¢ Ueb faqen zyrtare t&é
Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, dhe nenit 9 paragrafit 8 t¢ Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t&¢ akteve t¢ komunave, me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren
nr.06/2021.

Nr.prot; o1 -pf6/n1-0058139 /22
Podujevé, daté; /5. OF. 2027
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Shtojca —1

Késhillat lokale urbane

Késhilli lokal urban - QENDRA 1

NR Emri i Rrugés Kodi

1 19 QERSHORI 18 10001
2 AGRON RRAHMANI 18 10004
3 BAHRI FAZLIU 18 10010
-+ FAHRI FAZLIU 18 10022
5 HAKIF ZEJNULLAHU 18 10025
6 ILIR KONUSHEVCI 18 10032
7 XHORXH BUSH 18 10055
8 RAMADAN M SALIHU 18 10208
9 NIMON ALIU 18 10302
10 | SALIH CITAKU 18 10114
11 | RAMUSH RAMA 18 11160
12 | DR BAJRAM KRASNIQI 18 10002
13 | AFRIM ZHITIA 18 10003
14 | BESNIK RESTELICA 18 10014
15 | ALI AJETI 18 10007
16 | BEDRI BAJRAMI 18 10011
17 | SAHIT FUSHA 18 10061
18 | KONGRESI I MANASTIRIT 18 10035
19 | XHAFER META 18 10210
20 | NUHI GASHI 18 10037
21 | ZAHIR PAJAZITI 18 10060
22 | XHEMAJL MUSTAFA 18 11118
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Keéshilli lokal urban - QENDRA 2

NR Emri i Rrugés Kodi

1 SHAKADIN BEHRAMI 18 10024
2 | BESIANA 18 10013
3 | HAJREDIN UKELLI 18 10017
4 | OSMAN LATIFI 18 10036
5 | LORDI BAJRON 18 10039
6 | NAZIM GAFURRI 18 10041
7 | VELLEZERIT FRASHERI 18 10054
8 | SALIH BUCA 18 10296
9 | MEDLIN OLBRAJT 18 10297
10 | AVDUSH HASANI 18 10299
11 | RAME VLLASA 18 10300
12 | DR BAHTIR SHEHOLLI 18 10301
13 | NIMON ALIU 18 10302
14 | ISUF GERVALLA 18 10085
15 | JASHAR EREBARA 18 10295
16 | SHKELZEN HARADINAJ 18 10298
17 | BESNIK RESTELICA 18 10014
18 | KONGRESI I MANASTIRIT 18 10035
19 | BISLIM E NEZIR RESTELICA 18 10084
20 | ZAHIR PAJAZITI 18 10060
21 | GRYKA E LLAPIT 18 11120
22 | GRYKA E LLAPIT 18 11120

Késhilli lokal urban - QENDRA 3 PERENDIM

NR Emri i Rrugés Kodi

1 28 NENTORI 18 10015
2 EMIN DURAKU 18 10021
3 QENDRESA 18 10043
4 LUGINA E PRESHEVES 18 10042
5 AJET DURIQI 18 10046
6 MET PODJEVA 18 10047
7 RAIF HALITI 18 10051
8 DR ALI HADRI 18 10053
9 VELLEZERIT FRASHERI 18 10054
10 | ELBASANI 18 10111
11 | OSMAN POLLATA 18 10194
12 | AHMET POPOVA 18 10195
13 | HAMIT ABDULLAHU 18 10196
14 | FEHMI PERANI 18 10197
15 | SABIT KAPITI 18 10199
16 | NENE TEREZA 18 10200
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17 | MULLA DEMA 18 10203
18 | MUSTAFE BLAKU 18 10110
19 | BEDRI AHMETI 18 10107
20 | HIMARA 18 10108
21 | MON BALAJ 18 10109
22 | VELLEZERIT TOVERLANI 18 10313
23 | MUHAMET ALIU 18 10087
24 | FAZLI FETAHU 18 10211
25 | TIRONA 18 10213
26 | SYLEJMAN MEHMETI 18 10206
27 | BUNA 18 10230
28 | 28 NENTORI 18 10015
29 | EMIN DURAKU 18 10021
30 | QENDRESA 18 10043
31 | LUGINA E PRESHEVES 18 10042
32 | AJET DURIQI 18 10046
33 | MET PODJEVA 18 10047
34 | RAIF HALITI 18 10051
35 | DR ALI HADRI 18 10053
36 | KUVENDII LEZHES 18 11172
37 | SHKEMBI 18 10222
38 | KRUJA 18 10223
39 | BAJRUSH MURATI 18 10224
40 | MBRETI BARDHYL 18 11175
41 | JASHAR EREBARA 18 10295
42 | ISMET DERGUTI 18 10204
43 | BUSH SFEQLA 18 10057
44 | SAMI RAMA 18 11200
45 | XHELADIN REKALIU 18 10058
46 | DR SHAQIR SHAQIRI 18 11201
47 | SKENDERBEU 18 10050
48 | IBRAHIM DEMOLLI 18 10031
49 | AVDULLAH BESELICA 18 10106
50 | PRESPA 18 11226
51 | XHAFER META 18 10210
52 | BEJTUSH PODJEVA 18 10212
53 | XHEMAJL MUSTAFA 18 11118
54 | GRYKA E LLAPIT 18 11120

Késhilli lokal urban - QENDRA 4 VERI

NR Emri i Rrugés Kodi

1 AHMET HAXHIU 18 10005
2 | ANTON CETTA 18 10008
3 AVDYL LAHU 18 10009
4 DESHMORET 18 10018
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5 |28 NENTORI 18 10015
6 | LEKE DUKAGJINI 18 10020
7 | TAHIR SINANI 18 10012
8 | CAMERIA 18 10016
9 | FITORJA 18 10023
10 | HAKIF ZEJNULLAHU 18 10025
11 | HYZRI TALLA 18 10029
12 | ILIR KONUSHEVCI 18 10032
13 | ISMAIL QEMALI 18 10034
14 | SHABAN SHALA 18 10049
15 | RAME GOVORI 18 10044
16 | MET PODJEVA 18 10047
17 | VLORA 18 10056
18 | QEFSER SADIKU 18 10059
19 | TROJA 18 10120
20 | HILMI BESHOLLI 18 10140
21 | MEZIA E EPERME 18 10216
22 | FAZLI BLAKCORI 18 10215
23 | FEHMI MIFTARI 18 10205
24 | SKENDER ZEJNULLAHU 18 10144
25 | MURSEL DABINOVCI 18 10143
26 | GJON BUZUKU 18 10146
27 | LIDHJA E FSHATIT 18 10147
28 | VILIAM VOKER 18 10165
29 | LUGUI VOGEL 18 10164
30 | HAMDI MALOKU 18 10139
31 | BAJRAM METOLLI 18 11130
32 | MIFTAR FEJZULLAHU 18 10148
33 | QAZIM ASLLANI 18 10074
34 | SALI CEKU 18 10141
35 | SHEMSI RAMA 18 10063
36 | MARTIRET DURIQI 18 10064
37 | MARTIRET BOGUJEVCI 18 10062
38 | SALIH CITAKU 18 10114
39 | SABEDIN HASANI 18 10117
40 | RAMADAN MURATI 18 10119
41 | AGIM RAMADANI 18 10118
42 | SAMI PLAKOLLI 18 11161
43 | JUSUF GERVALLA 18 10019
44 | ARBERIA 18 10069
45 | JAHE FUSHA 18 10070
46 | EDMOND HOXHA 18 10071
47 | ESET MALOKU 18 10068
48 | HAJZER BEHRAMI 18 10067
49 | UNIVERSI 18 10072
50 | MOLLA E KUQE 18 10066
51 | NAZMI ISMAJLI 18 10142
52 | MUSTAFE HOXHA 18 10065
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53 | KUVENDI I BUJANIT 18 11165
54 | XHON BELUSHI 18 11166
55 | MARIN BARLETI 18 11169
56 | KADRI ZEKA 18 11170
57 | ISMET DERGUTI 18 10204
58 | HAXHI SADRI BLAKU 18 10028
59 | FADIL VATA 18 10073
60 | AFRIM ZHITIA 18 10003
61 | MIRSAD GASHI 18 10033
62 | BILL KLINTON 18 11203
63 | FEHMI ZYMERI 18 11206
64 | MBRETERESHA TEUTE 18 10052
65 | SHOQATA VATRA 18 10145
66 | QAZIM MUSA 18 11207
67 | FAVZI RAMA 18 11208
68 | XHAVIT HAZIRI 18 11209
69 | SKENDERBEU 18 10050
70 | SAHIT FUSHA 18 10061
71 | REMZI DEMOLLI 18 10045
72 | FERAT ALIU 18 10121
73 | RAME SHAJKOCI 18 11238
74 | ABIT SINANI 18 12001
75 | MIFTAR ZEJNULLAHU 18 12713
76 | BAJRAM JETULLAHU 18 12938
77 | XHEMAJL MUSTAFA 18 11118
78 | BAHTIR TALLA 18 11204
Késhilli lokal urban - QENDRA 5 JUG

NR Emri i Rrugés Kodi

1 SABIT RRAHIMI 18 10048
2 | BESIANA 18 10013
3 | HASAN RAMADANI 18 10027
4 | DESHMORET BABATINCA 18 10038
5 | HABIB ZEKA 18 10096
6 | XHEVAT JUPOLLI 18 10101
7 | UKSHIN HOTI 18 10100
8 | GJERGJ FISHTA 18 10099
9 | BRAHE HERTICA 18 10098
10 | XHAFER UKA 18 10097
11 | AHMET SHABANI 18 10094
12 | XHAFER RRAHMAN MEHMETI 18 10102
13 | MBRETI GLAUK 18 10103
14 | ALEKSANDER MOJSIU 18 10237
15 | OBARRISHTA 18 10289
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16 | DESHMORET STUBLLA 18 10290
17 | EDI DURHAM 18 10291
18 | SHTEGTARET E LIRISE 18 10292
19 | MOTRAT QIRIAZI 18 10293
20 | ISMAJL ABDULLAHU 18 10294
21 | VELLEZERIT TOVERLANI 18 10313
22 | MBRETI BARDHYL 18 11175
23 | SKENDER H GASHI 18 10310
24 | NURE SHATRI 18 11177
25 | HYS POPOVA 18 10030
26 | HAJRULLAH HOXHA 18 10207
27 | TONI BLER 18 10077
28 | SKENDERBEU 18 10050
29 | DR HASHIM MALOKU 18 10238
30 | SELIM LUSHAKU 18 11213
31 | HALIL BREZNICA 18 10235
32 | TIVARI 18 10236
33 | LATIF SALIHU 18 11219
34 | BEKIM LUSHAKU 18 10095
35 | FADIL TALLA 18 11221
36 | ILIR MALOKU 18 10285
37 | FATMIR HYSENI 18 10105
38 | ZAHIR PAJAZITI 18 10060
39 | GRYKA E LLAPIT 18 11120

Késhilli lokal urban - QENDRA 6 LINDJE

NR Emri i Rrugés Kodi

1 HAKIF SHEHOLLI 18 10006
2 TAHIR SINANI 18 10012
3 SHAKADIN BEHRAMI 18 10024
-} HASAN PRISHTINA 18 10026
5 ILIR KONUSHEVCI 18 10032
6 LORDI BAJRON 18 10039
7 VLORA 18 10056
8 2 KORRIKU 18 10083
9 NAIM KADRIU 18 10082
10 | GJON SERREQI 18 10075
11 | DIBRA E MADHE 18 10124
12 | NAISUS 18 10123
13 | FOLLORINA 18 10131
14 | JOSIP V RELA 18 10090
15 | BLERIM BAJRAMI 18 10122
16 | PLAVA E GUCIA 18 10091
17 | ULQINI 18 10088
18 | ADEM PODJEVA 18 10081
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19 | AHMET SHABANI 18 10094
20 | VISAR THACI 18 10092
21 | XHAFER RRAHMAN MEHMETI 18 10102
22 | SALIH CITAKU 18 10114
23 | LIBURNIA 18 10115
24 | IDRIZ HASANI 18 10116
25 | SABEDIN HASANI 18 10117
26 | AGIM RAMADANI 18 10118
27 | ESAD MEKULI 18 10078
28 | AVNI RRUSTEMI 18 10079
29 | SHOTE GALICA 18 10080
30 | RAMUSH RAMA 18 11160
31 | ALI AJETI 18 10007
32 | MANCESTERI 18 10112
33 | BEDRI SOKOLI 18 10113
34 | NEODARDANIA 18 10076
35 | ANTON ZAKO CAJUPI 18 10093
36 | BEDRI BAJRAMI 18 10011
37 | EJUP SHALA 18 11202
38 | MIRSAD GASHI 18 10033
39 | JUSUF KOLIQI 18 10040
40 | AZEMINE DABINOVCI 18 11205
41 | LUIGJ GURAKUQI 18 10125
42 | TONI BLER 18 10077
43 | FEHMI AGANI 18 12345
44 | SHEFQET BULLIQI 18 12694
45 | QAZIM GLOGU 18 10089
46 | RAGIP CITAKU 18 12695
47 | GRYKA E LLAPIT 18 11120

Rrugét e theksuara sipas Késhillave lokale urbane (shtojca 1) jané me gjatési t&
ndryshme dhe né disa raste shtrihen né mé shumé se njé Késhill lokal urban, mirépo
né detaje Késhillat lokale urbane saktésohen né hartén e ndarjes s¢ Késhillave si né

shtojcén 2.
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Harta e Késhillave Lokal té Qytetit

Llapashticé e Epérme

Dumnicé e Poshtme

AN\ —
yas

; Qendraj6 - Lindje
{ Qendrail

S /
N ‘)
i
|
Llapashticé e Poshtme 8=
— Gllamnik
Legjenda:
[ Qendra 1 —— Rrugét
[ Qendra 2 === Rrugét rajonale 0 500 1000 m
Qendra 3 - Peréndim === Rruga nacionale L L |
B Qendra 4 - Veri =+ Hekurudha
I Qendra 5 - Jug — Lumenijté Vendi: Pm [0."
Qendra 6 - Lindje e Data: WF
| Zonat kadastrale 06'







Harta e Késhillave Lokal té Fshatrave

Legjenda: (7] Murgull, Térmavicé, Regicé, Slating, Brecé, Dvorishté, Pollaté, Potok, Zhiti [l Orllan, Turugicé, Muhazob, Metergoc, Bliaté, Bérvenik, Kalaticé, Braing, Kushevicé
B8 Batllavé, Dyz, Baraing, Radujevé 8 Kacybeg, Gérdoc T shtedim, Miroc, Livadicé, Merdar

{77 Bellopojé, Térmavé, Halabak B Kérpimeh, Metehi, Repé B velikareks, Obrangé

B Bradash, Peran B Keéshillat Lokal t& Qytetit [ siboc i Poshtém, Siboc | Epérm

[ Buricg, Konushec, Penuhé B Letanc [ Surkish, Sfecél, Dumosh

7 Dobérdol, Zakut [ Liapashticé e Epérme, Llapashticé e Poshtme [ Sylevics, Revucg, Pakashticé e Epérme, Pakashticé e Poshtme

Dobratin, Bajqiné B Liuzhan, Llugé [ Balloc, Herticé, Surdullé, Rakinicé

Dumnicé e Poshtme, Llaushé, Dumnicé e Epérme, Pérpellac [T Popové, Lupg | Epérm, Majac, Lupg i Poshtém
[ Gllamnik [ sallabajé, Shakovicé, Godishnjak

Lladoc, Shajkoc Vendi: Podujevé, Kosové
Data: 06.07.2022




